
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ 

SECRETARIA.MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL 

INSPETORIA GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE MACEIÓ 
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E OPERAÇÕES 

 
 

COMUNICADO DE AJUSTE 
 

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente ao mês 
de SETEMBRO/2022, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria Municipal de 
Segurança Comunitáriae ConvívioSocial – SEMSCS, esta Inspetoria Geral RESOLVE: 

 
 
 Incluir na escala de serviço: 

 
JOSÉ PETRÚCIO ALVES DOS SANTOS, MAT - 03.357-0, no posto SEGURANÇA GUARDA MUNICIPAL - 
SEDE, no turno 24h x 72h, 4º GO, nas datas 4, 8, 12, 16, 20, 24 e 28, sendo que no dia 16 o servidor está 
em horário reduzido, iniciando serviço as 15h até as 07h, retroativo a 1 de setembro de 2022; 

 
 Outros ajustes: 

 
No Posto ASSESSORIA TÉCNICA DA GMM, retroativo a 1º de setembro de 2022: 
 
 Onde se lê: 

 

 
 
Leia-se: 

 

 
 
 

Maceió-AL, de 22 de setembro de 2022. 
 
 

Jamerson Oliveira Martiniano da Silva – Matrícula 925.508-7 
Inspetor Geral 

Guarda Municipal de Maceió 

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 RUBEM FIDELIS DE MOURA BARROS 942.462-8 INSP ASSESSORIA

02 JURACY COSTA BRAZ 924.891-9 INSP ASSESSORIA

03 MAX JOE  LOPES CAVALCANTE 00.640-8 INSP ASSESSORIA 28

04 JOAKIM RAMSSES BERNARDO MUNIZ 935.868-4 SUB ASSESSORIA 28

05 JISETE MONTEIRO NICACIO DE LIMA 17.828-4 GM APOIO 28

06 RITA CASSIA DOS SANTOS 928.006-5 GM APOIO 28

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

JOAKIM RAMSSES BERNARDO MUNIZ 935.868-4 SUB 1º GO 21

MAX JOE  LOPES CAVALCANTE 00.640-8 INSP 2º GO 26

JISETE MONTEIRO NICACIO DE LIMA 17.828-4 GM 27

RITA CASSIA DOS SANTOS 928.006-5 GM 27

12 14 20

3 15 19 23

ASSESSORIA TÉCNICA

07h às 13h

3º GO
23

13

22
951

1462

19

20

8

SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA

07h às 07h

153

14

14

14

20

20

8
07h às 13h

8

12

12

12

8

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 RUBEM FIDELIS DE MOURA BARROS 942.462-8 INSP ASSESSORIA

02 JURACY COSTA BRAZ 924.891-9 INSP ASSESSORIA 21

03 MAX JOE  LOPES CAVALCANTE 00.640-8 INSP ASSESSORIA 28

04 JOAKIM RAMSSES BERNARDO MUNIZ 935.868-4 SUB ASSESSORIA 28

05 JISETE MONTEIRO NICACIO DE LIMA 17.828-4 GM APOIO 28

06 RITA CASSIA DOS SANTOS 928.006-5 GM APOIO 28

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

JOAKIM RAMSSES BERNARDO MUNIZ 935.868-4 SUB 1º GO 21

MAX JOE  LOPES CAVALCANTE 00.640-8 INSP 2º GO 26

JISETE MONTEIRO NICACIO DE LIMA 17.828-4 GM 27

RITA CASSIA DOS SANTOS 928.006-5 GM 27

JURACY COSTA BRAZ 00.640-8 INSP 4º GO 28

ASSESSORIA TECNICA

07h às 13h

3º GO
23

13

22
951

1462

19

20

8

SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA

07h às 07h

153

19

14

14

20

20

8

8

12

12

12

8 12

1 5 9 13

8 12 14 20

14 20

3 15 19 23


	COMUNICADO DE AJUSTE

